О внесении изменений в Порядок заполнения транзитной декларации

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 18 июля 2023 года № 104.
      В соответствии с  статьи 105 Таможенного кодекса Евразийского пунктом 5
экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1. Внести в Порядок заполнения транзитной декларации, утвержденный  Решением
Коллегии Евразийской экономической комиссии от 30 мая 2023 г. № 73, изменения
согласно .приложению
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии М. Мясникович

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Коллегии

Евразийской экономической комиссии
от 18 июля 2023 г. № 104

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Порядок заполнения транзитной декларации

      1.  дополнить абзацем следующего содержания:Пункт 27
      "при перевозке (транспортировке) иностранных товаров воздушным транспортом в
пределах территории Республики Казахстан от таможенного органа в месте прибытия
до таможенного органа в месте убытия с территории Республики Казахстан.".
      2.  дополнить абзацем следующего содержания:Пункт 30
      "В случае таможенного декларирования в Республике Казахстан иностранных
товаров, перевозка (транспортировка) которых осуществляется воздушным
транспортом в пределах территории Республики Казахстан от места прибытия таких
товаров до места
их убытия с территории Республики Казахстан и в отношении которых не применяются
запреты и ограничения, код товара в соответствии с ТН ВЭД ЕАЭС не указывается.".
      3.  дополнить абзацем следующего содержания:Пункт 34
      "при перевозке (транспортировке) иностранных товаров воздушным транспортом в
пределах территории Республики Казахстан от таможенного органа в месте прибытия
до таможенного органа в месте убытия с территории Республики Казахстан.".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан